Câmara Municipal de Aperibé

  Estado do Rio de Janeiro
 Gestão 2025-2028

ANEXO V

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

MINUTA DE DECLARAÇÃO REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo

automotor oficial, 0 km, visando atender às necessidades administrativas e operacionais

do Poder Legislativo Municipal.

A ______________ (nome da empresa), CNPJ nº ______________________________, com

sede _________________________, por seu(a) representante legal

_______________________________ portador(a) da Carteira de Identidade nº

______________ e do CPF nº __________________, declara para os devidos fins de direito

que cumpre plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos nas cláusulas do Edital em

epígrafe.

DECLARAR ainda, para fins de enquadramento como MICROEMPRESA/EMPRESA DE

PEQUENO PORTE ou MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL:

(  ) que é ___________________________(MICROEMPRESA/EMPRESA DE

PEQUENO PORTE ou MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL), e que cumpre os

requisitos legais para efeito de qualificação como ME-EPP e que não se enquadra em

nenhuma das hipóteses elencadas no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, estando

apta a usufruir dos direitos de que tratam os artigos 42 a 49 da mencionada Lei, não

havendo fato superveniente impeditivo da participação no presente Certame.

(   )  que no ano-calendário de realização desta licitação, não celebramos contratos com a

Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida

para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, qual seja o valor limite de R$

4,8 milhões,  conforme artigo 4º, §2º da Lei Federal 14.133/21.

Local e Data: __/__/____.

NOME E CPF

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

Entregar fora dos envelopes de nº 01 e 02, logo após o credenciamento.